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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 121 (FLF alm. del) stillet den 28. 
januar 2014 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V)

Spørgsmål nr. 121:
”Af regeringens Vækstplan for Fødevarer fra december 2013 fremgår det, at regeringen gennem 
Grøn Omstillingsfond vil fremme udviklingen af bæredygtige biobaserede produkter baseret på 
non-food biomasse. Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initiativer regeringen har taget 
for at fremme udviklingen af bæredygtige biobaserede produkter baseret på non-food biomasse, 
samt hvilke specifikke mål regeringen har med indsatsen.”

Svar:
Der er til besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra erhvervs- og vækstministeren.
Grøn Omstillingsfond er blevet etableret med det formål at ruste danske virksomheder til 
fremtidens ressourceknappe økonomi gennem øget ressourceproduktivitet.Fonden har seks 
temaer, hvoraf det ene er at fremme udviklingen af bæredygtige biobaserede produkter baseret på 
non-food biomasse. Fonden har til dato afholdt to ansøgningsrunder, hvor der i alt er givet tilsagn 
til 21 projekter til et samlet støttebeløb på 43,9 mio. kr. 

Grøn Omstillingsfond har indtil videre bevilliget tilskud til konkrete projekter, der vedrører 
udviklingen af bæredygtige biobaserede produkter baseret på non-food biomasse, på i alt 5,5 mio. 
kr., herunder i forbindelse med Maabjerg Energy Concept, hvor der er givet støtte til at 
færdigudvikle projekteringen af et bioraffinaderi, hvor råmaterialet forventes at være lokale 
restprodukter og affald fra landbrug, industrier og husholdninger.

Indsatsen i Grøn Omstillingsfond understøtter følgende strategiske ramme for arbejdet med den 
biobaserede økonomi, som er fremlagt med vækstplanen for vand, bio og miljø:

 Fremme af et europæisk marked for biobaserede, bæredygtige produkter
 Mulighed for forskning, test og markedsmodning af nye bioprodukter
 Forberedelse af forsyningskæderne på markedstrækket i den biobaserede økonomi
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